Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым

	ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район, Республика Крым, 297300

тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail: kir-uvk-2@crimeaedu.ru
ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001

ПРИКАЗ
 17 марта 2023г.                        пгт Кировское                                    №  46/1 -о/д
Об организации отдыха детей

и их оздоровлении летом 2023 года

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 33, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым, статьёй 6 Закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республики Крым» в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.10.2019 №570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения организаций отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра организаций отдыха и оздоровления», приказу Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.02.2020 №350 «О порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Республики Крым», с целью создания надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха детей и их оздоровления, а также поддержки и развития организации отдыха детей и из оздоровления.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.На базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская школа-гимназия №2» Республики Крым организовать дневную тематическую площадку в количестве 14 календарных дней с 21.03.2023 по 24.03.2023 г. и с 24.05.2023 по 31.05.2023г.

2. Начальником дневной тематической площадки назначить Семеняк С.Л.
2.1.Воспитателями назначить: Довгу О.А., Сейтмамутову Л.И., Акишину Е.П., Власову Н.А., Гафарову М.Ю., Якубову З.Ю., Крук И.В., Заречневу О.В., Люманову Э.Э., Чолакчик М.А., Когтину Л.А., Зотову В.В., Меджитова Ю.Р., Горскую Н.В., Аметову Н.Э., Лешкевич Е.В., Палкину А.Л, Алибаева И.М., Полуянчик В.О., ответственными за спортивную работу: Куртаметова О.Ш., ТатриновуЛ.А. - учителей физкультуры, культурно-массовую работу Палкину А.Л. с возложением ответственности за жизнь и здоровье детей
2.2.Обеспечить не менее 70% детей и подростков школьного возраста отдыхом и оздоровлением в дневной тематической площадке базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская школа-гимназия №2» в том числе:

- 100% детей-сирот, детей лишенных родительского попечения;

- не менее 70% детей из многодетных и малоимущих семей;

- не менее 45% детей с ограниченными физическими возможностями (инвалидов);

- 100% детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав.

3.Начальнику дневной тематической площадки Семеняк С.Л. незамедлительно информировать отдел образования молодежи и спорта администрации Кировского района о всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников МБОУ «Кировская школа-гимназия № 2» в период проведения мероприятий.

3.1. Классным руководителям 1-8, 10 классов перед началом весенних и летних каникул провести с обучающимися инструктаж по охране жизнедеятельности с регистрацией в соответствующем журнале.

4.Начальнику дневной тематической площадки   Семеняк С.Л. обеспечить:

4.1.Инструкциями, журналами регистрации и инструктажей по безопасности жизнедеятельности.

4.2.Определить состав отрядов по состоянию здоровья, осуществить контроль за выполнением гигиенических и оздоровительных процедур.

4.3.Составить и утвердить безопасные маршруты с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения по Кировскому району.

4.4.Составить план и режим работы, правила поведения, утвердить списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению.

4.5. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, экологических, научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещение выставок, театров, музеев.

4.6. Уделить особое внимание отдыху детей-сирот, детей лишенных родительского попечения, детей из многодетных и малоимущих семей, детей с ограниченными физическими возможностями (инвалидов), одаренных и талантливых детей.

4.7. Обеспечить контроль за отдыхом и оздоровлением детей, состоящих на внутришкольном учете, на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, воспитывающихся в неблагополучных семьях.

4.8.Обеспечить персональную ответственность воспитателей отрядов за организацией отдыха детей и их оздоровления, охрану жизни и их здоровья.

4.9.Ежедневно до 9.00 передавать оперативную сводку о количестве обучающихся, находящихся в дневной тематической площадке на базе МБОУ «Кировская школа-гимназия №2».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                              Н.Б. Радченко
С приказом ознакомлены:

	Акишина Е. П.

	Алибаев И. М.

	Аметова Н. Э.

	Власова Н. А.

	Гафарова М. Ю.

	Довга О. А.

	Заречнева О. В.

	Зотова В. В.

	Когтина Л. А.

	Горская Н.В.

	Крук И.В.

	Лешкевич Е.В.

	Люманова Э.Э.

	Меджитов Ю. Р.

	Палкина А.Л.

	Полуянчик В. О.

	Тихомирова М.А.

	Якубова З. Ю.

	Татаринова Л.А.

	Куртаметов О.Ш.

	Семеняк С.Л.